
1 (1) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 2. 9. 2024 Počet stran: 1 

Účinnost od: 2. 9. 2024 Platnost do: 31. 8. 2025 

Za věcnou stránku odpovídá: prof. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

POKYN DĚKANA č. 12/2024 

STIPENDIUM NEJLEPŠÍM STUDENTŮM ZAPSANÝM DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ 

BAKALÁŘSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ V AKADEMICKÉM ROCE 2024–25 

(1) Děkan Fakulty stavební VUT může udělit mimořádné stipendium padesáti studentům 

zapsaným do prvních ročníků bakalářských studijních programů v prezenční formě studia 

na Fakultě stavební VUT v akademickém roce 2024–25, a to na základě celkového 

studijního průměru ze střední školy (uvedeného na přihlášce ke studiu) a studia na Fakultě 

stavební VUT, ve kterém získali alespoň 20 kreditů za zimní semestr. Mimořádné 

stipendium je ve výši 3 000,- Kč a mohou o něj žádat studenti, kteří: 

- jsou v akademickém roce 2024–25 poprvé zapsáni na vysoké škole, 

- ve školním roce 2023–24 ukončili střední školu, 

- studují v prezenční formě studia na Fakultě stavební VUT, na které získají alespoň 

20 kreditů nejpozději do 7. února 2025 včetně. 

(2) O přiznání mimořádného stipendia studenti žádají na standardním formuláři. Na žádosti 

student neuvádí celkový studijní průměr ze střední školy, protože ten je uveden na 

přihlášce ke studiu, ale uvádí počet kreditů získaných za povinné předměty v zimním 

semestru do 7. února 2025 včetně. Žádost o přiznání mimořádného stipendia musí 

studenti podat na Studijní oddělení nejpozději do 21. února 2025. Na později podané 

žádosti nebude brán zřetel. 

(3) Podmínkou výplaty mimořádného stipendia je existence bankovního účtu studenta. Tento 

bankovní účet je student povinen uvést před podáním žádosti do informačního systému 

VUT. Za správnost uvedení čísla účtu v informačním systému VUT odpovídá student. 

Výplatní termín je 10. března 2025. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 


